
          

Scuola di Scienze Matematiche, Fisiche e Naturali

IL PRESIDENTE

 VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Firenze, emanato con Decreto 
Rettorale n. 1680 prot. n. 207006 del 30 novembre 2018; 

 VISTO il Regolamento di Ateneo delle Scuole, emanato con Decreto 
Rettorale n. 961 prot. n. 167937 del 4 agosto 2022;

 VISTO il Regolamento per le elezioni studentesche, emanato con Decreto 
rettorale n. 1297, prot. n. 233933 del 1° ottobre 2024;

 CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 13, commi 2 e 3 del Regolamento per 
le elezioni studentesche il voto viene espresso con modalità telematica, in 
presenza o a distanza, secondo la disciplina individuata nel decreto di 
indizione delle elezioni; 

 VISTO il Decreto rettorale n. 253, prot. n. 52524 del 5 marzo 2025 con il 
quale sono state indette per i giorni 14 e 15 maggio 2025 le elezioni dei 
rappresentanti degli studenti negli organi centrali e nei Consigli di 
Dipartimento dell’Università degli Studi di Firenze per il biennio 2025-2027, 
ed e in particolare quanto stabilito circa il numero e la composizione della 
rappresentanza studentesca nei Consigli di Dipartimento;

 VISTO il Decreto della Presidente della Scuola di Scienze Matematiche, 
Fisiche e Naturali n. 3093, prot. n. 54229 del 7 marzo 2025 di indizione delle 
elezioni dei rappresentanti degli studenti nel Consiglio della Scuola di 
Scienze Matematiche, Fisiche e Naturali e nei rispettivi Consigli di Corso di 
Studio;

 VISTO il Decreto rettorale n. 279, prot. n. 57615 dell’11 marzo 2025 con il quale 
è stata costituita la Commissione elettorale centrale;

 VISTO il Decreto Rettorale n. 518 prot.n. 101423 del 7 maggio 2025, con cui è 
stato costituito il seggio elettorale telematico e nominata la Commissione di 
seggio;

 VISTO il verbale delle riunioni della Commissione Elettorale Centrale dei giorni 
15 e 16 maggio 2025, prot. n. 108581 del 16 maggio 2025, relativo alla 



proclamazione degli eletti, dopo opportune verifiche sull’esito dello scrutinio 
elettronico, nel Senato Accademico, nel Consiglio di Amministrazione, nel 
Nucleo di Valutazione, nei Consigli delle Scuole, nei Consigli di Corso di Studio 
e nei Consigli delle Scuole di Specializzazione;

 TENUTO CONTO che, entro i termini previsti, all'Ufficio elettorale non 
sono pervenuti ricorsi avverso le operazioni elettorali e l'esito elle 
votazioni;

 VISTO l’esito positivo delle verifiche effettuate dall’Ufficio elettorale su 
tutti gli eletti;

 VISTO il verbale della riunione della Commissione elettorale centrale 
del 9 giugno 2025, prot. n. 128134 del 10 giugno 2025, relativo alla 
proclamazione degli eletti, dopo opportune verifiche sull’esito dello scrutinio 
elettronico, nei Consigli di Dipartimento, nel quale si è dato altresì atto che nella 
proclamazione degli eletti nel Consiglio di corso di studio unico di Fisica e 
astrofisica e scienze fisiche e astrofisiche, come da verbale della seduta della 
medesima Commissione del 16 maggio 2025, per mero errore materiale è stata 
indicata quale eletta la studentessa Chiara Sacco in luogo della studentessa 
Aurora Masciello, 

 RITENUTO di dover procedere alla correzione del suddetto errore 
materiale procedendo alla nomina della studentessa Aurora Masciello 
quale rappresentante degli studenti nel Consiglio di Corso di studio 
unico di Fisica e astrofisica e scienze fisiche e astrofisiche in luogo 
della studentessa Chiara Sacco,

DECRETA

1. di nominare dalla data del presente provvedimento gli studenti di seguito 
elencati quali rappresentanti degli studenti nel Consiglio della Scuola di 
Scienze Matematiche, Fisiche e Naturali dell’Università degli Studi di Firenze 
e nei Consigli di corso di studio coordinati dalla Scuola, per il biennio 2025– 
2027 e fino al successivo rinnovo delle rappresentanze studentesche:

n. 4 studenti nel Consiglio della Scuola di Scienze Matematiche, Fisiche e Naturali, 
eletti:



CAPELLUPO LUCIO ANTONIO           Collettivo di Scienze – SdS
BIFFOLI MATTIA                                    Collettivo di Scienze – SdS
CENTONZE MARTINA                           Collettivo di Scienze – SdS
ALINARI LORENZO                               Obiettivo Studenti;
 
n. 6 studenti nel Consiglio di Corso di studio unico L Scienze biologiche – LM 
Biologia molecolare e applicata – LM Biologia dell’ambiente e del comportamento 
(B005-B230-B232), eletti:

CORSINI GIULIO                                 Collettivo di Scienze – SdS
IERVESE LEVIN FRANCESCO          Collettivo di Scienze – SdS
GIANNELLI ALLYSON MICHELLE  Collettivo di Scienze – SdS
UMASSI GAIA                                      UDU FIRENZE – SCIENZE BIOLOGICHE
VENTURINI FEDERICA                      UDU FIRENZE – SCIENZE BIOLOGICHE
PEDRINELLI ELISA                            UDU FIRENZE – SCIENZE BIOLOGICHE;

n. 4 studenti nel Consiglio di Corso di studio unico L Chimica –   LM Scienze 
chimiche (B025-B088), eletti:
SACCARDI LAPO                                Gruppo Collettivo di Polo/SdS
GIANNINI TOMMASO                        Gruppo Collettivo di Polo/SdS
FALCINI LORENZO                             Gruppo Collettivo di Polo/SdS
UVA ANDREA                                       Gruppo Collettivo di Polo/SdS;

n. 4 studenti nel Consiglio di Corso di studio unico in L Fisica e astrofisica – LM 
Scienze fisiche e astrofisiche (B030-B058), eletti:
SCIANNI MATILDE                             Gruppo COLLETTIVO DI POLO
ALINARI LORENZO                            Gruppo Obiettivo Studenti
FACCHINI LUCA                                  Gruppo COLLETTIVO DI POLO
MASCIELLO AURORA                        Gruppo COLLETTIVO DI POLO;

n. 2 studenti nel Consiglio di Corso di studio L Ottica e optometria (B031), eletti:
POLI LUCA
GORI MATILDE;

n. 6 studenti nel Consiglio di Corso di studio L Informatica (B032), eletti:



CAPELLUPO LUCIO ANTONIO         Collettivo di Scienze – SdS
BOLLECCHINO MATTEO                   Collettivo di Scienze – SdS
CALEVI LIDIA                                       Collettivo di Scienze – SdS
BONECHI ALESSANDRO                    Collettivo di Scienze – SdS
COMELEI MATTEO                              Collettivo di Scienze – SdS
SPIRIDON RALUCA ALEXANDRA    UDU FIRENZE – INFORMATICA;

n. 4 studenti nel Consiglio di Corso di studio unico L Scienze naturali – LM Scienze 
della natura e dell’uomo (B033-B093), eletti:
MARIOTTI REBECCA                    Gruppo COLLETTIVO DI SCIENZE - SDS
POLI NICCOLO’                              Gruppo COLLETTIVO DI SCIENZE - SDS
POGGIOLINI CHIARA                    Gruppo COLLETTIVO DI SCIENZE - SDS
LO CASCIO DAVIDE                      Gruppo COLLETTIVO DI SCIENZE – SDS;

n. 3 studenti nel Consiglio di Corso di studio unico L Scienze geologiche – LM 
Scienze e tecnologie geologiche (B035-B103), eletti:
MATTEUZZI ELEONORA
BISCONTI PIETRO
BAGNOLI EMMA;

n. 4 studenti nel Consiglio di Corso di studio unico L Matematica – LM Matematica 
(B036-B077), eletti:
BIFFOLI MATTIA                             Gruppo Collettivo di Scienze- Sgabuzzini
MAZZUOLI LORENZO                    Gruppo Collettivo di Scienze- Sgabuzzini
MORELLI GABRIELE                      Gruppo Collettivo di Scienze- Sgabuzzini
BASEGNI LARA                               Gruppo Udu Firenze – Matematica;

n. 2 studenti nel Consiglio di Corso di studio L Biotecnologie molecolari (B108), 
eletti:
SESTINI ELISA
ALUNNI FILIPPO;

n. 3 studenti nel Consiglio di Corso di studio unico L Diagnostica e materiali per la 
conservazione e il restauro – LM Scienze e materiali per la conservazione e il 
restauro (B186-B194), eletti:



ILISANU MARIA ROXANA
MALBERTI FRANCESCA;

n. 2 studenti nel Consiglio di Corso di studio LM Advanced molecular sciences 
(B234), eletti:
SCALZULLO LORENZO
BINI RACHELE;

n. 3 studenti nel Consiglio di Corso di studio in Software: Science and Technology 
LM (B255), eletti:
MONICOLINI MATTEO
SCARPANTI IRENE precede per minore età
ANWAR SYED UMAIR precede per minore età;

n. 2 studenti nel Consiglio di Corso di studio in Data science, Calcolo scientifico & 
Intelligenza artificiale LM (B257), eletti:
BARONE SERENA
BIANCHI CARLO;

n. 2 studenti nel Consiglio di Corso di studio in Scienza dei materiali L (B258), 
eletti:
SACCODATO TOMMASO.

Firenze, 
                                                                                                     IL PRESIDENTE
                                                                                                  Prof. Luigi De Pascale

Luigi De Pascale
12 Giugno 2025


		2025-06-12T18:27:43+0200




